
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 43023Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 02 - CULTURA, ATTIVITÀ CULTURALI, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI,ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 30/11/2023
Numero Registro Dipartimento 1221
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18023 DEL 04/12/2023

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DI “CENTRI DIRESIDENZA” E “RESIDENZE PER ARTISTI NEI TERRITORI” - ACCERTAMENTI E IMPEGNI DISPESA SECONDA ANNUALITÀ DI PROGRAMMA – ANNO 2023.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 43023Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO che:– La Legge regionale 18 maggio 2017, n. 19 dispone norme in materia di programmazionee sviluppo regionale dell’attività teatrale;– Con l’art. 8 (Sistema regionale delle residenze teatrali) della suddetta legge, la Regione,nell'ambito della programmazione triennale di cui all'articolo 12, definisce e sostienefinanziariamente il sistema delle residenze teatrali con la finalità di fornire, alle compagnieteatrali operanti sul territorio calabrese ed in possesso dei requisiti stabiliti nel regolamento diattuazione di cui all'articolo 14, la possibilità di utilizzaree gestire stabilmente spazi deputatiad attività teatrali, allo scopo di favorire lo sviluppo di progetti di qualità anche orientati allavalorizzazione del turismo culturale
VISTO l’articolo 43 (Residenze) del Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività culturali edel Turismo n. 332 del 27 luglio 2017 – Criteri e modalità per l’erogazione, l’anticipazione e laliquidazione dei contributi allo spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo unico per lo spettacolo,di cui alla legge 30 aprile 1985, n. 163 – che prevede che il Ministero, a seguito di specificiaccordi di programma con una o più Regioni, le cui finalità e i cui obiettivi sono stabiliti previaIntesa, avente periodicità triennale, con la Conferenza permanente tra lo Stato, le Regioni e leProvince autonome, può prevedere, nell’ambito delle risorse disponibili del Fondo, interventiper progetti relativi all’insediamento, alla promozione e allo sviluppo del sistema delleresidenze artistiche, quali esperienze di rinnovamento dei processi creativi, della mobilità, delconfronto artistico nazionale e internazionale, di incremento dell’accesso e di qualificazionedella domanda;
CONSIDERATO che con l’entrata in vigore del citato decreto, che definisce i criteri diattribuzione del FUS, si è stabilito e consolidato un sistema di sostegno finanziario dello Statoalle attività dello spettacolo dal vivo, promuovendo anche azioni di sistema per la promozionenazionale e internazionale attraverso rapporti di partenariato tra la Direzione Generalespettacolo del MiC e le Regioni, e che tale collaborazione prevede un modello di lavoro basatosulla concertazione e il cofinanziamento delle iniziative, assicurando nello stesso tempo unacorretta individuazione delle esigenze e degli obiettivi legatiai singoli territori;
VISTA l’Intesa sancita il 03 novembre 2021 tra il Governo, le Regioni e le Province autonomechedefinisce finalità e obiettivi per l’attuazione dell’art 43 del D.M. 322 del 27 luglio 2021,prevedendo duediverse tipologie di residenze, denominate “Centri di Residenza” e “Residenzeper Artisti nei Territori”;
DATO ATTO che:– l’articolo 1 dell’Intesa stabilisce che uno è il numero massimo di progetti di “Centri diResidenza” e tre il numero massimo di progetti di “Residenze per artisti nei territori” co-finanziabili in regioni con popolazione da 500.000,00 a 2.999.999 abitanti;– la Regione Calabria ha manifestato l’interesse a sottoscrivere l’accordo triennale comeprevisto dall’art.1, comma 3 dell’Intesa;
VISTO lo schema di Accordo di Programma interregionale triennale 2022/2024 approvatodalla Conferenza Stato-Regioni, il quale disciplina regole e modalità omogenee di gestionedei progetti di “Centri di Residenza” e delle “Residenze per Artisti nei Territori” delle Regionie Province autonome per il triennio 2022/2024, nonché i suoi allegati, che ne fanno parteintegrante;
CONSIDERATO che:– lo schema di Accordo prevede che le Regioni individuino il Centro di Residenza e leResidenze per artisti nei territori beneficiarie del cofinanziamento attraverso specifici bandi;– il 05 Aprile 2022 è stato sottoscritto dal MiC e dalla Regione Calabria l’Accordo diProgramma interregionale triennale 2022/2024;



Cod. Proposta 43023Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

– con D.G.R. n. 425 del 07.09.2022 la Giunta Regionale ha approvato “Norme per laprogrammazione e lo sviluppo dell’attività teatrale” – Approvazione proposta piano triennaledegli interventi 2022/2024;– con D.G.R. n. 502 del 14/10/2022 la Giunta Regionale ha approvato “Norme per laprogrammazione e lo sviluppo dell’attività teatrale” – Approvazione piano esecutivo annuale2022;– con decreto dirigenziale nr. 12812 del 21/10/2022 è stato approvato l’Avviso pubblicoper la presentazione di progetti di “Centri di Residenza” e “Residenze per artisti nei territori” inmateria di spettacolo dal vivo nella Regione Calabria per il triennio 2022-2024” ai sensidell’Intesa Stato/Regioni rep.n.224/CSR del 03/11/2021 ed in attuazione dell’articolo 43(Residenze) del D.M. 27.07.2017 e ss.mm.;– con DDG 17058 del 22/12/2022 è stata approvata la graduatoria con indicazione deibeneficiari a cui è stato concesso il contributo, impegnando contestualmente le sommepertinenti per la sola prima annualità;– con DDS 1912 del 10/02/2023 è stato approvato il relativo schema di adesione edobbligo nonché indicati i codici COR dei beneficiari;– la nota prot. 62436 del 10/02/2023 con cui la Regione Calabria ha comunicatol’intenzione di confermare all’Accordo in questione, relativamente alla seconda annualità 2023,l’importo di € 120.000,00 per le Residenze per Artisti nei territori;– il Decreto del Direttore Generale n. 445 prot. n. DG-S|26-05-2023 con il quale il Ministerodella Cultura – Direzione per lo spettacolo assegna, sulle risorse stanziate sul Fondo unicodello spettacolo allocate sul cap. 6626 P.G. 1 esercizio 2023, la somma complessiva di €2.539.785,00 alle Regioni e Province autonome e € 80.000,00 alla Regione Calabria;– in data 28/06/2023 è stato sottoscritto dal MIC e dalla Regione Calabria l’accordo diprogramma interregionale annuale 2023 come da intesa 2022/2024 in attuazione dell’articolo1, comma 2 dell’intesa prevista dall’articolo 43 del d.m. 27 luglio 2017 e ss.mm.– la DGR n° 552 del 13/10/2023 recante “Variazione al bilancio di previsione, al documentotecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale 2023/2025 – Assegnazione di sommeda parte del MIBACT per interventi relativi a progetti di insediamento, promozione e sviluppodel sistema delle residenze artistiche (art. 45 DM 1° luglio 2014) (prot. n. 427100 del02/10/2023)”.
RITENUTO, pertanto, dover attivare la seconda annualità – 2023 - del programma cheprevede l’impegno complessivo di 200.000,00 euro per i progetti “Residenze per artistinei territori”, ripartita per 80.000,00 euro afferente alla quota di competenza del Ministerodella Cultura, e 120.000,00 euro afferente alla quota di competenza della Regione Calabria,come da accordo di programma interregionale annuale 2023 tra MIC e Regione Calabria;
RITENUTO, quindi, di:- accertare la somma di € 80.000,00 sul capitolo E2126001101, di cui è debitore il Ministerodell’Economia e Finanze, relativa alla quota del MiC per l’anno 2023, giusto decreto direttorialeDG n. 445 prot. n. DG-S|26-05-2023 - Ministero della Cultura – Direzione per lo spettacolo,giusta scheda di accertamento n. 6197/2023 generata telematicamente e allegata al presenteatto;- impegnare la somma complessiva di € 200.000,00 per i progetti “Residenze per artisti neiterritori” così ripartita:• € 80.000,00 sul capitolo U5201026902, Bilancio 2023, afferente la quota dicompetenza del Ministero della Cultura, giusta proposta di impegno 8574/2023 generatatelematicamente e allegata al presente atto;• € 120.000,00 € sul capitolo U5201024401, Bilancio 2023, afferente la quota dicompetenza della Regione Calabria, giusta proposta di impegno 8573/2023 generatatelematicamente e allegata al presente atto;



Cod. Proposta 43023Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ATTESTATO- ai sensi dell’art.4 della L.R.47/2011 la copertura finanziaria per l’attuazione dell’annualità2023 per complessivi euro 200.000,00, di cui euro 80.000,00 a valere su risorse del MiC edeuro 120.000,00 a valere su risorse del bilancio regionale ex L.R. 19/2017;- da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziata, delleobbligazioni giuridiche assuntecon il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’eserciziofinanziario 2023;- ricorrono i presupposti per procedere alla prenotazione di impegno, ai sensi delledisposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’Allegato 4/2 del D. Lgs.118/2011;
DATO ATTO che- si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 del D.lgs. 33/2013 e alleulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensidell’art. 7Bis comma 3 del D.lgs. 33/2013.- la responsabilità del presente procedimento, giusto DDG 1322 del 31/01/2023, è stataassegnata al Dott. Fabio Scavo, funzionario del Settore Cultura, che formula e propone ilpresente atto e ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale.
VISTE le seguenti norme e disposizioni- gli articoli 33, 34, 117 terzo comma e 118 della Costituzione;- la Legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 “Modifiche al Titolo V della parte secondadellaCostituzione”;- lo Statuto della Regione Calabria;-la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;- il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. – Testo Unico delle disposizioni legislative eregolamentari in materia di documentazione amministrativa;- la L.r. 13 maggio 1996 n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della Giunta regionalee sulla dirigenza regionale”;- la D.G.r. del 21/06/1999, n. 2661 recante “adeguamento delle norme legislative eregolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.lgs.n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni”;- l’art. 10, comma 3, della L.r. 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da partedei dirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture dipropria competenza;- la L.r. n. 34 del 12.08.2002 ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con ilD.P.G.R. n.206 del 5/12/2000;- il D.lgs. 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’amministrazione digitale”;- il D.lgs. n.33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico egli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubblicheamministrazioni”;- il D.lgs. 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoroalledipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 19 (“Incarichi difunzione dirigenziale”);- il R.r. n. 1 del 06 febbraio 2014 e s. m. i., con il quale è stato approvato il Sistema diMisurazionee Valutazione della Performance della Regione Calabria;- il Regolamento regionale n. 20 del 18 dicembre 2018, per come modificato dalla DGR n.29 del01 febbraio 2021, avente ad oggetto “Attribuzione delle competenze in materia ditrattamento dei dati personali nell’ambito delle strutture organizzative della Giunta regionale”;- il D.P.G.R. del 4 novembre 2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento deidatipersonali Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati(GDPR);- il D.l.gs 50/2016 e s.m.e.i e in particolare l’art. 5 comma 6;-il D.lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;



Cod. Proposta 43023Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;-la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 –2025;-la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);-la DGR n. 714 del 28/12/2022 –Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);-la DGR 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella Giunta regionale–Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutture dellaGiunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n.3; Cod. Proposta21829 Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.-il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale” approvato con DGR n. 665 del14 dicembre 2022;-il DPGR. n. 35 del 28/04/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale delDipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità, all’Avv. Maria Francesca Gatto;-il RR n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1° dicembre 2022, n.42 (riordino del sistemadicontrolli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;-la DGR n.118 del 31/03/2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione2023/2025”;-il D.D.G. n. 9307 del 29/06/2023 avente ad oggetto “Conferimento incarico di dirigente delSettore n. 2 "Cultura, Attività Culturali, Biblioteche, Musei, Teatri, Alta Formazione artisticamusicale" all'Avv. Ersilia Amatruda;-il DDG n.17385 del 28/12/2022 di approvazione della microstruttura organizzativa delDipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità;- il DDG nr. 13590 DEL 27/09/2023 di Conferimento incarico al dott. Fabio Scavo della ElevataQualificazione di III^ livello denominata "Sistema Teatrale regionale; Comunicazione epromozione delle politiche culturali"
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa, nonché lalegittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate eapprovate:
ACCERTARE la somma di € 80.000,00 sul capitolo E2126001101, di cui è debitore il Ministerodell’Economia e Finanze, relativa alla quota del MiC per l’anno 2023, giusto decreto direttorialeDG n. 445 prot. n. DG-S|26-05-2023 - Ministero della Cultura – Direzione per lo spettacolo,giusta scheda di accertamento n. 6197/2023 generata telematicamente e allegata al presenteatto;IMPEGNARE la somma complessiva di € 200.000,00 per i progetti “Residenze per artisti neiterritori” così ripartita:• € 80.000,00 sul capitolo U5201026902, Bilancio 2023, afferente la quota dicompetenza del Ministero della Cultura, giusta proposta di impegno 8574/2023 generatatelematicamente e allegata al presente atto;• € 120.000,00 € sul capitolo U5201024401, Bilancio 2023, afferente la quota dicompetenza della Regione Calabria, giusta proposta di impegno 8573/2023 generatatelematicamente e allegata al presente atto;PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione previsti dal dl.gs n. 33/2013 ed alle ulterioripreviste nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3del d.lgs. n.33/2013;PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi dellaL.R.6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;



Cod. Proposta 43023Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. del14/03/2013, n.33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del regolamento UE2016/679, pubblicazione che è da intendersi quale notifica al beneficiario.DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC equivale, a tutti i finied effetti dilegge, quale notifica agli interessati.- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionaleda proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente dellaRepubblica, da proporsi entro 120 giorni.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFABIO SCAVO(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteERSILIA AMATRUDA(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 43023Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'

SETTORE 02 - CULTURA, ATTIVITÀ CULTURALI, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI,ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE
Numero Registro Dipartimento 1221 del 30/11/2023

OGGETTO AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DI “CENTRI DIRESIDENZA” E “RESIDENZE PER ARTISTI NEI TERRITORI” - ACCERTAMENTI EIMPEGNI DI SPESA SECONDA ANNUALITÀ DI PROGRAMMA – ANNO 2023.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 01/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 43023Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1221 del 30/11/2023

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'SETTORE 02 - CULTURA, ATTIVITÀ CULTURALI, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI,ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE

OGGETTO AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DI “CENTRI DIRESIDENZA” E “RESIDENZE PER ARTISTI NEI TERRITORI” - ACCERTAMENTI EIMPEGNI DI SPESA SECONDA ANNUALITÀ DI PROGRAMMA – ANNO 2023.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 01/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  6

19
7/

20
23

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

13
00

1 
- 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 E
 A

T
T

IV
IT

A
 C

U
LT

U
R

A
LI

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

30
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
30

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

cc
er

ta
m

en
to

 r
el

at
iv

o 
al

l'i
m

p.
 n

. 8
57

4/
20

23

C
ap

it
o

lo
:

E
21

26
00

11
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I S

O
M

M
E

 D
A

 P
A

R
T

E
 D

E
L 

M
IB

A
C

T
 P

E
R

 IN
T

E
R

V
E

N
T

I R
E

LA
T

IV
I A

 P
R

O
G

E
T

T
I D

I I
N

S
E

D
IA

M
E

N
T

O
, P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

E
 S

V
IL

U
P

P
O

 D
E

L 
S

IS
T

E
M

A
 D

E
LL

E
 R

E
S

ID
E

N
Z

E
 A

R
T

IS
T

IC
H

E
 (

A
R

T
. 4

5 
D

M
 1

 L
U

G
LI

O
 2

01
4)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
2

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
30

23
A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
S

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 D
I P

R
O

G
E

T
T

I D
I â

C
E

N
T

R
I D

I R
E

S
ID

E
N

Z
A

â 
E

 â
R

E
S

ID
E

N
Z

E
 P

E
R

 A
R

T
IS

T
I N

E
I T

E
R

R
IT

O
R

Iâ
 -

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
I E

 IM
P

E
G

N
I D

I S
P

E
S

A
 S

E
C

O
N

D
A

 A
N

N
U

A
LI

T
Ã

 D
I P

R
O

G
R

A
M

M
A

 â
 A

N
N

O
 2

02
3.

Im
p

o
rt

o
:

80
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
80

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
80

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

80
.0

00
,0

0
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
57

4/
20

23

U
.1

.0
4.

04
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Is
tit

uz
io

ni
 S

oc
ia

li 
P

riv
at

e

18
01

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

04
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Is
tit

uz
io

ni
 S

oc
ia

li 
P

riv
at

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

30
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
30

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
S

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 D
I 

P
R

O
G

E
T

T
I 

D
I 

C
E

N
T

R
I 

D
I 

R
E

S
ID

E
N

Z
A

 E
R

E
S

ID
E

N
Z

E
 P

E
R

 A
R

T
IS

T
I 

N
E

I 
T

E
R

R
IT

O
R

I 
- 

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

 E
 I

M
P

E
G

N
I 

D
I 

S
P

E
S

A
S

E
C

O
N

D
A

 A
N

N
U

A
L

IT
À

 D
I 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
  

A
N

N
O

 2
0

2
3

.
C

ap
it

o
lo

:
U

52
01

02
69

02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
'A

C
C

O
R

D
O

 D
I 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 R

E
L

A
T

IV
O

 A
 P

R
O

G
E

T
T

I 
D

I 
IN

S
E

D
IA

M
E

N
T

O
, 

P
R

O
M

O
Z

IO
N

E
 E

S
V

IL
U

P
P

O
 D

E
L 

S
IS

T
E

M
A

 D
E

LL
E

 R
E

S
ID

E
N

Z
E

 A
R

T
IS

T
IC

H
E

 -
 T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I C
O

R
R

E
N

T
I A

 IS
T

IT
U

Z
IO

N
I S

O
C

IA
LI

 P
R

IV
A

T
E

 (
A

R
T

.
45

 D
M

 1
 L

U
G

LI
O

 2
01

4)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
05

U
.0

5.
02

U
.1

.0
4

08
.2

4
U

.1
.0

4.
04

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
4.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
30

23
A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
S

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 D
I P

R
O

G
E

T
T

I D
I â

C
E

N
T

R
I D

I R
E

S
ID

E
N

Z
A

â 
E

 â
R

E
S

ID
E

N
Z

E
 P

E
R

 A
R

T
IS

T
I N

E
I T

E
R

R
IT

O
R

Iâ
 -

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
I E

 IM
P

E
G

N
I D

I S
P

E
S

A
 S

E
C

O
N

D
A

 A
N

N
U

A
LI

T
Ã

 D
I P

R
O

G
R

A
M

M
A

 â
 A

N
N

O
 2

02
3.

Im
p

o
rt

o
:

80
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
80

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
80

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

80
.0

00
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
57

3/
20

23

U
.1

.0
4.

04
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Is
tit

uz
io

ni
 S

oc
ia

li 
P

riv
at

e

18
01

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

04
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Is
tit

uz
io

ni
 S

oc
ia

li 
P

riv
at

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

30
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
30

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
S

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 D
I 

P
R

O
G

E
T

T
I 

D
I 

C
E

N
T

R
I 

D
I 

R
E

S
ID

E
N

Z
A

 E
R

E
S

ID
E

N
Z

E
 P

E
R

 A
R

T
IS

T
I 

N
E

I 
T

E
R

R
IT

O
R

I 
- 

 I
M

P
E

G
N

O
 D

I 
S

P
E

S
A

 S
E

C
O

N
D

A
 A

N
N

U
A

LI
T

À
D

I 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

  
A

N
N

O
 2

02
3.

C
ap

it
o

lo
:

U
52

01
02

44
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 R
E

G
IO

N
A

LE
 D

E
LL

' A
T

T
IV

IT
A

' T
E

A
T

R
A

LE
 (

LE
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 1

8 
M

A
G

G
IO

 2
01

7,
 N

. 1
9)

.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
05

U
.0

5.
02

U
.1

.0
4

08
.2

7
U

.1
.0

4.
04

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
4.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
30

23
A

V
V

IS
O

 P
U

B
B

LI
C

O
 P

E
R

 L
A

 P
R

E
S

E
N

T
A

Z
IO

N
E

 D
I P

R
O

G
E

T
T

I D
I â

C
E

N
T

R
I D

I R
E

S
ID

E
N

Z
A

â 
E

 â
R

E
S

ID
E

N
Z

E
 P

E
R

 A
R

T
IS

T
I N

E
I T

E
R

R
IT

O
R

Iâ
 -

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
I E

 IM
P

E
G

N
I D

I S
P

E
S

A
 S

E
C

O
N

D
A

 A
N

N
U

A
LI

T
Ã

 D
I P

R
O

G
R

A
M

M
A

 â
 A

N
N

O
 2

02
3.

Im
p

o
rt

o
:

12
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
12

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
12

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

12
0.

00
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U5201024401 Competenza

180.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 60.000,00

Disponibile 120.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8573 2023 30/11/2023 120.000,00

IN DATA

01/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U5201026902 Competenza

80.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 80.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8574 2023 30/11/2023 80.000,00

IN DATA

01/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


